
 

Originale 
 

 

COMUNE DI REVIGLIASCO 
D’ASTI 

Provincia di Asti 

 
PIAZZA VITTORIO ALFIERI N. 1 – 14010 REVIGLIASCO D’ASTI 

P.I. 00131050056 – TEL. 0141-208191 – FAX 0141-208921 

PEC revigliasco.dasti@cert.ruparpiemonte.it  
 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

 

DELIBERA N.ro  30  DEL 27/06/2020  
 
 
 
 
 

OGGETTO: ORDINANZA DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO DELLA 
PROTEZIONE CIVILE N. 658 DEL 30/03/2020. ADOZIONE DI 
MISURE URGENTI DI SOLIDARIETÀ ALIMENTARE. 
RENDICONTO.           

L’anno duemilaventi addì ventisette mese di giugno ore 12:00, in Revigliasco 

d’Asti, nella sala delle Adunanze. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 
 
 

Presente Assente 

1 – Contorno Giuseppe  -  Sindaco X       

2 – Massetti Giuseppe Teresio  -  Vice Sindaco       X 

3 – Gerbo Valter Mauro  -  Assessore X       

Totali 2 1 
 
 

Assiste in qualità di Segretario il Dr. Graziano Marco Vice Segretario Comunale che 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO Contorno Giuseppe, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 

sopra riportato. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista l’ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile del 29 

marzo, n. 658, la quale ha stanziato risorse da destinare a misure urgenti di 

solidarietà alimentari ai fini dell’acquisto di buoni pasto/ pacchi alimentari per 

mezzo dei Comuni e che, sulla base delle risorse acquisite, ciascun Comune procede 

all’acquisto in deroga alle regole prescritte dal D.Lgs. n. 50/2016;  

 
Rilevato che l’art. 4 della citata ordinanza protezione civile n. 658ͺ del 29 

marzo 2020 prevede una misura “extra ordinem” straordinaria e urgente destinata 

al sostegno dei “nuclei familiari più esposti agli effetti economici, derivanti 

dall'emergenza epidemiologica da virus COVID-19, e per quelli “in stato di bisogno” 

per soddisfare le necessità più urgenti ed essenziali;  

 
Dato atto che il Comune di Revigliasco d’Asti,  per la suddetta finalità 

risulta beneficiario dell’importo di €,. 4.385,74; 
 

Visto l’avviso pubblico in data 04/04/2020 per l’erogazione di generi 

alimentari e beni di prima necessità in favore dei residenti in stato di bisogno 

economico a causa dell’emergenza covid-19, pubblicato sul sito web del comune a 

partire dal 04/04/2020, coerente con la D.G.C. n. 17 del 02/04/2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

 

Dato atto che il criterio disposto per la determinazione del valore assegnato 

corrisponde a:  

 

- Nucleo familiare composto di n. 1 persona:  €.   40,00 

- Nucleo familiare composto di n. 2 persone:  €.   65,00 

- Nucleo familiare composto di n. 3 persone:  €.   90,00 

- Nucleo familiare composto di n. 4 persone:  €  115,00 

- Nucleo familiare composto di n. 5 persone:  €. 140,00 

- Nucleo familiare composto di n. 6 persone:  €. 165,00 

- Nucleo familiare composto di n. 7 persone:  €. 190,00 

 

- Integrazione di €, 25,00 per ogni figlio minore di tre anni facente parte del 

nucleo familiare; 

 

Considerato che come forma di sostegno è stato adottata quella dell’acquisto 

diretto dei beni da fornire ai richiedenti (pacchi spesa) in quanto consente maggiore 

verificabilità dell’adeguatezza del sostegno medesimo, rispetto alla forma dei “buoni 

spesa”; 

 
Viste le domande pervenute ed esaminate in conformità agli atti 

precedentemente richiamati ed alle indicazioni auto dichiarate e precisamente : 

 

 

 

 



 

- Prot. n.  820 del 03/04/2020 – 4 componenti  

Spesa del 08/04 – 15/04 – 22/04 – 29/04 – 06/05 – 13/05 – 20/05 – 27/05 – 

04/06       €. 1.035,00 (115x9) 

 

- Prot. n.  821 del 03/04/2020 – 3 componenti 

spesa del 08/04 – 15/04 – 22/04 – 29/04 – 06/05 – 13/05 – 20/05 – 27/05  

04/06       €. 810,00 (90x9) 

 

- Prot. n. 837 del 08/04/2020 – 3 componenti  

spesa del 08/04 – 15/04 – 22/04 – 29/04 – 06/05 – 13/05(quota parte)   

   

        €. 530,00 (90x5+80) 

 

- Prot. n.  840 del 08/04/2020 – 2 componenti 

spesa del 08/04  - 15/04 – 22/04 – 29/04 – 06/05 – 13/05 – 20/05 – 27/05 

        €. 520,00 (65x8) 

 

- Prot. n.  849 del 08/04/2020 – 1 componente 

spesa del 08/04 – 15/04     €. 80,00 (40x2)    

 

- Prot. n.  850 del 08/04/2020 – 1 componente – domanda non accolta 

 

- Prot. n.  879 del 11/04/2020 – 1 componente 

spesa del 15/04 – 22/04 – 29/04 – 06/05 – 13/05 – 20/05 – 27/05 - 04/06  

        €. 320,00 (40x8) 

- Prot. n.  880 del 11/04/2020 – 4 componenti – domanda non accolta 

 

- Prot. n.  918 del 18/04/2020 – 3 componenti 

spesa del 22/04 – 29/04 – 06/005 – 13 /05 – 20/05 – 27/05 – 04/06 

        €. 630,00 (90x7) 

- Prot. n. 1018 del 04/05/2020 – 4 componenti  

spesa del 13/05 – 20/05 – 27/05 – 04/06  €. 460,00 (115x4) 

 

- Prot. n. 1039 del 06/05/2020 – 1 componente – domanda non accolta 

 

per un totale complessivo di valore erogato pari a €. 4.385,00 
 

 
Acquisito agli atti il parere favorevole di regolarità tecnico contabile del 

responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi art. 49 e 147 del d.Lgs. n. 

267/2000;  

 

All’unanimità dei voti favorevoli, 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA 
 
 

Di approvare il rendiconto dei pacchi spesa erogati, pari a €. 4.385,00 totali, 

consistenti in generi alimentari e prodotti di prima necessità acquistati dal 

Comune, di seguito dettagliato: 

 
- Prot. n.  820 del 03/04/2020 – 4 componenti  

Spesa del 08/04 – 15/04 – 22/04 – 29/04 – 06/05 – 13/05 – 20/05 – 27/05 – 

04/06       €. 1.035,00 (115x9) 

 

- Prot. n.  821 del 03/04/2020 – 3 componenti 

spesa del 08/04 – 15/04 – 22/04 – 29/04 – 06/05 – 13/05 – 20/05 – 27/05  

04/06       €. 810,00 (90x9) 

 

- Prot. n. 837 del 08/04/2020 – 3 componenti  

spesa del 08/04 – 15/04 – 22/04 – 29/04 – 06/05 – 13/05(quota parte)   

   

        €. 530,00 (90x5+80) 

 

- Prot. n.  840 del 08/04/2020 – 2 componenti 

spesa del 08/04  - 15/04 – 22/04 – 29/04 – 06/05 – 13/05 – 20/05 – 27/05 

        €. 520,00 (65x8) 

 

- Prot. n.  849 del 08/04/2020 – 1 componente 

spesa del 08/04 – 15/04     €. 80,00 (40x2)    

 

- Prot. n.  850 del 08/04/2020 – 1 componente – domanda non accolta 

 

- Prot. n.  879 del 11/04/2020 – 1 componente 

spesa del 15/04 – 22/04 – 29/04 – 06/05 – 13/05 – 20/05 – 27/05 - 04/06  

        €. 320,00 (40x8) 

- Prot. n.  880 del 11/04/2020 – 4 componenti – domanda non accolta 

 

- Prot. n.  918 del 18/04/2020 – 3 componenti 

spesa del 22/04 – 29/04 – 06/005 – 13 /05 – 20/05 – 27/05 – 04/06 

        €. 630,00 (90x7) 

- Prot. n. 1018 del 04/05/2020 – 4 componenti  

spesa del 13/05 – 20/05 – 27/05 – 04/06  €. 460,00 (115x4) 

 

- Prot. n. 1039 del 06/05/2020 – 1 componente – domanda non accolta 

 

 
 

***** 
 
 
 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

Contorno Giuseppe Dr. Graziano Marco 
 
 
 
 

COMUNICAZIONI E PUBBLICAZIONE 

 

 

□ Del presente verbale viene data comunicazione per elenco ai capigruppo consiliari.  

 

 

□ Si attesta che copia della presente deliberazione viene posta in pubblicazione sul 

sito web di questo Comune il giorno 16/07/2020 e vi rimarrà per giorni 15 

consecutivi ai sensi dell’art. 32, comma 1 della Legge 18/06/2009, n. 69. 

 

 

□  Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme e modalità di legge 

senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione alcuna denuncia inerente vizi di 

legittimità e/o competenza, è divenuta esecutiva. 

 

 

□  Atto dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.e.i. 

 

 

 

  

 

 

 

Revigliasco d’Asti, 16/07/2020 

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 Dr. Graziano Marco 
                                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 


